Yang didalamnya ada ulama yang berperan penting

dalam perkembangan pondok pesantren yaitu KH. Khoiron Husain.

KH. Khoiron Husain lahir di Bangil 18 Agustus 1939 M, bertepatan

dengan tahun 1357 H. Beliau lebih suka dipanggil Ustadz, karena sebutan kiai

menurut beliau tidak pantas untuk dirinya. Ustadz Khoiron dikenal dengan

produktif dan inovatif dalam pengembangan pondok pesantren putri Salafiyah

Kauman Bangil. Wujud konkritnya ialah dengan mendirikan Madrasah Diniyah